

**"Көлік колледжі" КМҚК 2020 жылғы 21-25 қыркүйек аралығында
«Қазақстан Республикасы халықтарының тілдері апталығын» өткізу туралы
ақпарат**

1997 жылғы 11 шілдеде "Қазақстан Республикасындағы тілдер туралы" Қазақстан Республикасының Заңы қабылданды:

"Тіл - бұл халықтың көрнекті жетістігі және оның ажырамас және бөлінбейтін белгісі. Тілдің дамуы толығымен ұлттық мәдениеттің дамуымен байланысты және осыған байланысты тіл өзінің әлеуметтік қызметін атқарады".

Апта аясында келесі іс-шаралар өткізілді:

Қазақстан Республикасының Тілдер күнін мерекелеу аясында колледжде "Үш тұғырлы тіл" байқауы өтті, байқауды қазақ тілі мен әдебиеті пәнінің оқытушысы М. Қ. Құрманғазиева өткізді.

Іс-шараның мақсаты: мемлекеттік тілді құрметтеу сезімін қалыптастыру, үштілді саясатты дамыту, тәуелсіз елде тұратын түрлі ұлт өкілдері арасында достық пен бірлікті нығайту. Оқушылардың сөйлеу, экспрессивті қабілеттерін, тілдік байлықтарын, сөздік ресурстарын дамыту.

Іс-шараға I курс студенттері қатысты. Аталған іс-шара қазақ, орыс және ағылшын тілдерінде өткізілді. Осы конкурс аясында оқушылар республикада тұратын барлық халықтардың тілдерін, мәдениетін, салт-дәстүрлерін сақтауға және дамытуға бағытталған қызықты конкурс өткізуге белсенді қатысты.

1 курс студенттері арасында ағылшын тілінің оқытушысы Г.С. Молдажанова өткізген "Let's save our planet" сыныптан тыс іс-шарасы ағылшын тілін үйрену арқылы экологиялық дүниетанымды қалыптастыру, 21 ғасырда адамзат алдында тұрған әлем туралы, жалпы проблемалар туралы тұтас көзқарасты қалыптастыруға ықпал ету; оқушылардың осы тақырып бойынша алған білімдерін жүйелеу және қорытындылау, сондай-ақ өздерінің шығармашылық идеяларын көрсету мақсатында өткізілді.

2020 жылдың 22 қыркүйегінде ПЦК апталығы аясында орыс тілі мен әдебиеті пәнінің оқытушылары Г.А. Байбусова мен Н.А. Сарсембаева қазақ және орыс тілдерінде оқытатын 1 курс оқушылары арасында "Жыл мезгілдері" тақырыбында өлеңдерді мәнерлеп оқу конкурсын және "Менің сүйікті колледжим" шығармалар конкурсын өткізді. Байқау лингвистикалық құзыреттілікті, мәнерлеп оқу дағдыларын, әртістік икемділікті қалыптастыру, лингвистикалық ой-өрісін кеңейту, орыс тілі мен әдебиетін зерделеуге оң уәждемені қалыптастыру мақсатында өткізілді. Байқаулар қашықтықтан өткізілді.

Өлең оқудың өзіндік ерекшеліктері, өзіндік құпиялары бар. Мұнда бастысы-кескінге барынша үйрену, автордың көзқарасын түсіну, оның айтқысы келгенін түсіну. Сондықтан көркем оқу байқауы студенттерге тек оқу шеберлігін ғана емес,

сонымен қатар актерлік қабілеттерін де көрсетуге тамаша мүмкіндік береді. Байқауда А. С. Пушкин, И. Цветаева, и. Сеньчукова, Ф.Тютчев және т. б. сияқты түрлі ақындардың өлеңдері оқылды.

24.09.2020 жылы «Сөз мерген» атты 1 курс студенттері арасында сайысын қазақ тілі мен әдебиеті оқытушысы Нурмағамбетова Ж.Қ өткізді. Сайыс алты кезеңнен тұрды:

I кезең: «Таныстыру»

II кезең: «Жалғасын тап»

III кезең: «Айтылған сөз - атылған оқ»

IV кезең: «Өлең-сөздің патшасы»

V кезең: «Адасқан әріптер»

VI кезең: «Бәйге»

Қорытынды кезеңде сайыста белсенділік танытып, өз білімділігін дәлелдеп көрсетіп, жеңіске жеткен топ анықталды.

Ағылшын тілінен (Хлоповская М.В.) "Дружат люди-дружат языки" сыныптан тыс он – лайн іс-шараға үйірме мүшелерін қатыстырды. Бұл сыныптан тыс іс-шара үштілділікке бағытталған. Бұл іс-шараның мақсаты оқушылардың тілдерді үйренуге деген қызығушылығын ояту, сондай-ақ шығармашылық қабілеттер мен дағдыларды қалыптастыруға ықпал ету, рухани құндылық, ұлттық мәдениетті білдіру нысаны ретінде тіл туралы түсінік қалыптастыру, толеранттылыққа тәрбиелеу болды.